1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SOROCABA - SP
Rua da Penha, nº 1.035 - Fone (0xx15) 232-2837 - CEP 18010-004

Bel. Ailton Martins Ricci
                                                             Oficial Designado

Ilmo. Sr. 1º Oficial de Registro de Imóveis e Anexo de Sorocaba/SP.

 (Ref.: Requerimento averbação reserva legal)

.................................................(nome), ..............................(nacionalidade), RG......................., CPF............................., profissão..........................., estado civil............................, filho(a) de...................................., domiciliado(a) na rua/avenida ......................................, nº................., município de .........................., estado ........, endereço eletrônico (e-mail)...................................., vem, respeitosamente, requerer seja efetivada a averbação da área de reserva legal na matrícula/transcrição de nº...................

Acompanha o Termo de Responsabilidade de Preservação de Área Verde, bem como a planta e respectivo memorial descritivo, expedido pela Secretaria do Meio Ambiente, Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e Proteção de Recursos Naturais – DEPRN (e último CCIR e ITR dos últimos cinco anos ou certidão de regularidade da Secretaria da Receita Federal, se imóvel rural).

T.em que,

P. Deferimento.

Sorocaba, ......../......../.........

                         (data)

____________________________

                                                                           (assinatura com firma reconhecida)

1